



Handläggare: Christina Holst Halbert  
Tfn: 508 03 433

Till  
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

## **14. Svar på remiss från markkontoret om underlag för planering av parkprojekt 2006-2008**

### **Förslag till beslut**

1. Stadsdelsnämnden godkänner att som svar på remissen överlämna önskemål enligt detta ärende om investeringar i Spånga-Tensta stadsdelsnämnds parkytor som underlag för planering av parkprojekt 2006-2008.
2. Omedelbar justering av ärendet.

Jack Kindberg  
Stadsdelsdirektör

Mats Carinder  
Avdelningschef

### **Bakgrund**

Kommunfullmäktige har beslutat ge stadsdelsnämnderna ett samlat ansvar för drift, reinvesteringar och investeringar på parkmark fr.o.m. 1 januari 2006 med vissa undantag. Tidigare låg detta ansvar under gatu- och fastighetsnämnden, som fr.o.m. 1 maj 2005 har delats upp i fastighets- och saluhallsnämnd, marknämnd samt trafiknämnd. Var ansvaret för särskilt utvalda områden och parker ska hamna är ännu ej beslutat. De kommuncentrala parkerna och Årstafältet föreslår ligga hos trafiknämnden och naturmarken på Järvafältet föreslås marknämnden ansvara för.

Markkontoret kommer att samla in stadsdelsnämndernas önskemål vad avser större investeringar på parkmark och sammanställa dessa till stadsledningskontoret som gör en stadsövergripande bedömning och

lämnar förslag till fördelning av investeringsmedel, varefter beslut tas av kommunfullmäktige.

Avsikten är att huvuddelen av investeringsmedlen ska fördelas på detta sätt. En mindre del ska fördelas schablonmässigt med hjälp av resursfördelningsmodellen för stadsmiljöverksamhet.

Som underlag för denna planering av parkprojekt har sammanställts de projekt som finns upptagna i dåvarande gatu- och fastighetsnämndens flerårsplan för 2006-2008, se bilaga. Sammanställningen har översänts till stadsdelsförvaltningarna för synpunkter med önskemål om behandling i respektive nämnd. Nämndbeslutet ska vara markkontoret tillhanda senast den 1 juli.

Stadsdelsförvaltningen har gjort sammanställningar på investeringsönskemål även under tidigare år, varför prioriteringsarbetet i sig inte är någon nyhet. Listor på stadsdelsförvaltningens önskemål från 2004 finns upprättade och inskickade till f.d. gatu- och fastighetskontoret (gfk). Vissa av dessa tidigare önskade investeringar har gfk genomfört, andra återstår. En del önskemål har tidigare bedömts av gfk som lågprioriterade, alternativt har finansiering saknats.

Här kan nämnas att stadsdelsnämnderna åläggs att nyttja den nya marknämndens expertkompetens vid större investeringar i park- och grönområden.

### **Förslag till investeringar i parkprojekt inom Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning**

Vid stadsdelsförvaltningens trygghetsvandringar med boende, gfk, fastighetsägare och lokala BRÅ har inventering skett av utemiljön. Samarbete har också skett med lokala pensionärs- och handikappråden inom tillgänglighetsprojektets ram. Härvid framkom att det finns stort behov av upprustning av vissa grönstråk. I tidigare insänt lista 2004 till gfk framgår bl.a. detta behov. Det gäller framförallt det stora grönstråket som sträcker sig från Nydal mot Järvafältet. Här finns behov av stora nyinvesteringar i trappor, murar, träd och parkvägar samt att göra i ordning grönytor till lekparker och parker. Här kan nämnas att gfk startade upp en renovering av murar i Nydal som nu måste slutföras.

I övriga stadsdelen finns behov av stora reparationer/nyinvesteringar av parkvägar, murar, trappor, stängsel, t.ex. vid Spånga By, Kämpingebacken, Bromstensskolans lekpark.

Av ovannämnda lista framgår också följande behov som fortfarande är

aktuella:

Vid Värsta Allé-Kronofogdevägen finns behov av uppsnygning av en parkyta som tillhör centrumytan och många boende önskar att det görs en parkanläggning på platsen med soffor och planteringar.

Ovanför (öster om) Bromstensskolan önskas rivning av en f.d. plaskdamm, byte av staket och reparation av murar.

I Tensta och Hjulsta finns många träd som ”mår dåligt”. De har påkörningsskador och passar inte in i boendemiljön (t.ex. aspar). En trädinventering och trädplan bör därför göras och nyplantering ske.

På båda sidorna av Hagstråket och Tenstastråket invid gångbroarna finns plattytor/glaciser som behöver underhållas och en del kan plockas bort.

Behov finns också av en ny gång- och cykelväg, som föreslås anläggas på parkmarken för den gamla banvallen mellan Lunda och Lövsta.

Beträffande stadsdelens lekparker önskar stadsdelsförvaltningen att handikappanpassning fortsätter att ske enligt stadens tillgänglighetsprojekt.

### **Förslag till beslut**

Stadsdelsförvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden som svar på remissen överlämnar ovannämnda önskemål om investeringar i Spånga-Tensta stadsdelsnämnd parkytor som underlag för planering av parkprojekt 2006-2008.

SLUT

Bilaga: Gfk:s flerårsplan 2006-2008